
 

 

 

 

 
HOTĂRÂREA NR.37 

DIN 26.02.2021 
 

PRIVIND  APROBAREA  ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI ORDINARE A CONSILIULUI  
LOCAL ŞIMAND DIN DATA  DE 26.02.2021. 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ŞIMAND, întrunit în şedinţă ordinară la data de 
26.02.2021. 
Având în vedere: 

- prevederile art.135 din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- votul „pentru” a 11 consilieri, din cei 13 în funcţie, fiind prezenţi 11 consilieri.   
În temeiul art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. - Se aprobă  ordinea de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local Şimand din data 
de 26.02.2021. 
 

ORDINE DE ZI: 
 
1.DEPUNEREA JURĂMÂNTULUI DE CĂTRE DOMNUL CONSILIER LOCAL HALOȘ 
VIOREL. 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ALEGEREA PREŞEDINTELUI DE ŞEDINŢĂ.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINEI DE ZI A ŞEDINŢEI 
ORDINARE DIN DATA DE 26.02.2021.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
4.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI-VERBAL AL 
ŞEDINŢEI ORDINARE DIN DATA DE 29.01.2021. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
5.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA REGULAMENTULUI DE 
ORGANIZARE ȘI FUNCȚIONARE AL CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI ȘIMAND. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA UTILIZĂRII EXCEDENTULUI 
BUGETULUI LOCAL REZULTAT LA ÎNCHEIEREA EXERCIȚIULUI BUGETAR AL 
ANULUI 2020. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
7. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND DECLARAREA DE INTERES PUBLIC LOCAL A 
UNOR BUNURI CE DESERVESC REŢEAUA DE ALIMENTARE CU APĂ A COMUNEI 
ŞIMAND ŞI DAREA ACESTORA ÎN CONCESIUNE LA COMPANIA DE APĂ ARAD S.A.  
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
8. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACORDAREA UNUI MANDAT SPECIAL 
REPREZENTANTULUI CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI ȘIMAND ÎN ADUNAREA 
GENERALĂ A ASOCIAŢILOR ASOCIAȚIEI DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
COMUNA ŞIMAND 

CONSILIUL LOCAL 

 



DE TRANSPORT PUBLIC ARAD ÎN VEDEREA APROBĂRII MODIFICĂRII 
CONTRACTULUI DE DELEGARE A GESTIUNII SERVICIULUI DE TRANSPORT 
PUBLIC LOCAL NR. 750/03.12.2019 – ACT ADIȚIONAL LA CONTRACTUL NR. 
704/02.12.2019, ASTFEL CUM A FOST MODIFICAT PRIN ACTELE ADIȚIONALE 
NR. 1/20.12.2019, NR. 2/21.01.2020, NR. 3/06.03.2020, NR. 4/10.09.2020 ȘI 
NR. 5/28.12.2020 

INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
9. HOTĂRÂRE PRIVIND  APROBAREA MODIFICĂRII ANEXEI NR.1 LA HCL NR. 
34/28.05.2020, PRIVIND TRECEREA UNOR BUNURI DIN DOMENIUL PUBLIC AL 
JUDEȚULUI ARAD ÎN DOMENIUL PUBLIC AL COMUNEI ŞIMAND 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
10. DIVERSE. 
INIŢIATOR, PRIMAR DEMA FLORIN-LIVIU 
ART.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Secretarul comunei Şimand 
şi se comunică cu:  

- Primarul comunei Şimand; 
- Instituţia Prefectului judeţului Arad, Serviciul juridic şi contencios administrativ. 

 
 
               
               Președinte de ședință,      Avizat de legalitate, 
                     Bogdan Petru            Secretar general,  
                      Brîndaş Lavinia 
 
 
 
 


